
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/01/2023
FGTS 04/01/2023
Trabalhista Validade: 04/06/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/02/2023
Receita Municipal Validade: 07/02/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/12/2022 10:01 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90012 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA
Data Aplicação: 10/11/2022
Número do Processo: 0028582-88.2020 Número do Contrato: 9656071
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário dos colaboradores

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90012 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA
Data Aplicação: 01/03/2021
Número do Processo: 0028582-88.2020 Número do Contrato: 9656071
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em virtude do não oferecimento de plano odontológico

(período de fevereiro a outubro/2020) e de seguro de vida (período de fevereiro
a junho/2020) aos funcionários vinculados à execução contratual, nos termos
da cláusula "DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS", item 1, do Contrato nº
9656071, e com base no Art. 87, inciso I , da Lei nº 8.666/1993.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Data Aplicação: 21/07/2022
Número do Processo: 02055/2022 Número do Contrato: 02/2022
Descrição/Justificativa: Em razão do atraso de 2 (dois) dias no pagamento dos salários dos

colaboradores, devendo ter sido pago em até 07/02/2022, mas somente foi
realizado em 09/02/2022.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90025 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/RO
Data Aplicação: 06/01/2021
Número do Processo: 08519320204018012 Número do Contrato: 02/2017
Descrição/Justificativa: Advertência em razão de atrasos nos depósitos de FGTS, bem como atrasos na

troca dos uniformes dos prestadores de serviços, salientando que os
recolhimentos das contribuições previdenciárias e do FGTS devem ser
realizados até o dia 7 (sete) de cada mês, sob pena de inadimplemento
contratual.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020
Número do Processo: 0961/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200207 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-5A.REGIAO
Data Aplicação: 24/03/2022
Número do Processo: 1.05.0250/2021-41 Número do Contrato: 07/2020
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento da remuneração de férias de empregados e de salários dos

feristas lotados na Procuradoria Regional da República da 5ª Região, em
descumprimento ao estabelecido na Cláusula Nona, itens 9.10 e 9.18, do
Contrato MPF/PRR5 nº 07/2020.

Ocorrência 6:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200207 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-5A.REGIAO
Data Aplicação: 28/01/2022
Número do Processo: 1.05.0250/2021-41 Número do Contrato: 07/2020
Descrição/Justificativa: Atraso do pagamento da remuneração de férias dos funcionários lotados na

Procuradoria Regional da República da 5ª Região, em descumprimento ao
estabelecido na Cláusula Nona, item 9.18, do Contrato MPF/PRR5 nº 07/2020.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170075 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - BA
Data Aplicação: 24/08/2022
Número do Processo: 10580100359202270 Número do Contrato: 06/2022
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de materiais de limpeza necessários à execução dos serviços

contratados.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 23/03/2018
Número do Processo: 2017.005028 Número do Contrato: 007/2015-MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pela inobservância das Cláusulas Décima Nona e Vigésima do Contrato

Administrativo n.º 007/2015-MP/PGJ.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Data Aplicação: 23/03/2018
Número do Processo: 2018.000775 Número do Contrato: 007/2015 – MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pelo atraso no cumprimento de obrigações contratuais apuradas com base na

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DO ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO do
Contrato Administrativo n.º 007/2015-MP/PGJ, nos meses de abril, maio e
junho/2017.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90007 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN
Data Aplicação: 31/08/2022
Número do Processo: 20465420224057100 Número do Contrato: 12/2021
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento dos salários dos meses de janeiro e junho de 2022 dos

terceirizados.

Ocorrência 11:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

83



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE
Data Aplicação: 29/04/2022
Número do Processo: 23113012637202204 Número do Contrato: 64/2021/UFS
Descrição/Justificativa: ATRASO DE SALÁRIO DOS TERCEIRIZADOS DO MÊS JANEIRO/2022-

CONTRATO: 64/2021

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155912 - HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO
Data Aplicação: 04/09/2020
Número do Processo: 23771003955202045 Número do Contrato: 07/2017
Descrição/Justificativa: Pela inexecução parcial do contrato HUJB nº 07/2017, ante a ausência de

fornecimento de alguns EPI's para os seus empregados, necessários ao
desenvolvimento das atividades no contexto da pandemia causado pelo COVID-
19.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 04/05/2016
Número do Processo: 61763120154018010 Número do Contrato: 07/2014 e 09/2014
Descrição/Justificativa: Em virtude do atraso no fornecimento dos uniformes aos colaboradores da

SSJ/STM.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
Data Aplicação: 11/04/2013 Valor da Multa: R$ 30.639,40
Número do Processo: 08653000950201394 Número do Contrato: 01 2012
Descrição/Justificativa: Portaria nº 180, de 11/04/2013, publicada no Boletim de Serviço nº

21/2013,Resolve: MULTAR, na forma da CLÁUSULA QUINZE, item 15.2,
subitem b.2, em 5% (cinco por cento) sobre o valor de R$ 612.787,92
(seiscentos e doze mil, setecentos e oitenta e sete reais, noventa e dois
centavos), como sanção administrativa, a empresa D&L SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 09.172.237/0001-24, nos termos do artigo 87,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por desatendimento das seguintes cláusulas do
contrato nº 01/2012, atinente à prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização, com o fornecimento de materiais e equipamentos,
para o exercício2012, objeto do processo nº08653000950/2013-94.

Ocorrência 15:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020 Valor da Multa: R$ 117,68
Número do Processo: 0961/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 13/04/2020 Valor da Multa: R$ 301,55
Número do Processo: 0999/2020 Número do Contrato: 14/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no fornecimento de vale-transporte a empregado terceirizado.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90007 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN
Data Aplicação: 31/08/2022 Valor da Multa: R$ 4.890,35
Número do Processo: 20465420224057100 Número do Contrato: 12/2021
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento dos salários dos meses de janeiro e junho de 2022 dos

terceirizados.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 29/07/2022 Valor da Multa: R$ 3.040,22
Número do Processo: 23075003813202205 Número do Contrato: PE 32/21 C 44/2021
Descrição/Justificativa: Processo: 23075.003813/2022-05. PROCESSO DE APURAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE. Universidade Federal do Paraná – UFPR. Resumo: O
presente processo trata da aplicação de penalidade à empresa D & L SERVIÇOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA,  CNPJ da Sancionada:
09.172.237/0001-24, considerando o art. 7º da Lei 10.520/02,  art. 87, incisos II
e III, da Lei nº 8.666/93 e as disposições dos itens 21. 21.1, 21.1.3 alínea "h"
21.1.3.1 do edital de Pregão Eletrônico nº 32/2021. Falha na execução do
Pregão Eletrônico nº 32/2021 e Contrato 44/2021. Sanção: Impedimento de
licitar e contratar com a UFPR (órgão sancionador) pelo prazo de 15 (quinze)
dias  e multa de R$ 3.040,22 (três mil quarenta reais e vinte e d

Ocorrência 19:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925305 - EMPRESA BRAS. DE HEMOD. E BIOTETECNOLOGIA
Data Aplicação: 02/09/2015 Valor da Multa: R$ 398,08
Número do Processo: 25800.002019/2013 Número do Contrato: 27/2013
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento dos salários dos empregados alocados na prestação de

serviço.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
Data Aplicação: 16/05/2022 Valor da Multa: R$ 2.780,61
Número do Processo: 6002346/2022-00 Número do Contrato: PE-028/2020
Descrição/Justificativa: ATO SEA N° 34, DE 16 DE MAIO DE 2022 - pela falta de reposição de

empregados faltosos, em ofensa à Cláusula Dez, VII. "a", e com apoio na
Cláusula Treze, Subcláusula segunda, Tabela 2, Item 14, do Contrato PE-
028/2020, c/c o art. 87 da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90014 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - ES
Data Aplicação: 30/03/2022 Valor da Multa: R$ 6.455,87
Número do Processo: JFES-EOF-2019/410 Número do Contrato: 06/2021
Descrição/Justificativa: Inadimplemento parcial do contrato, consistente no atraso injustificado no

pagamento do salário dos funcionários no mês de janeiro/2022, com base no
art. 87 da Lei 8.666/93 c/c Cláusula Décima Sexta do Contrato Administrativo
JFES-CON-2021/00006.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 04/11/2015 Prazo Final: 04/02/2016
Número do Processo: 001.634/2014-3
Descrição/Justificativa: Declarada a inidoneidade da empresa D & L Serviços de Apoio Administrativo

Ltda. (CNPJ 09.172.237/0001-24) para participar, pelo prazo de 3 (três) meses,
de licitação da Administração Pública Federal, de acordo com o ACÓRDÃO Nº
2458/2015 – TCU – Plenário, prolatado no âmbito do processo 001.634/2014-3.

Ocorrência 23:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

86



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 29/07/2022 Prazo Final: 12/08/2022
Número do Processo: 23075003813202205 Número do Contrato: PE 32/21 e C 44/2021
Descrição/Justificativa: Processo: 23075.003813/2022-05. PROCESSO DE APURAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE. Universidade Federal do Paraná – UFPR. Resumo: O
presente processo trata da aplicação de penalidade à empresa D & L SERVIÇOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA,  CNPJ da Sancionada:
09.172.237/0001-24, considerando o art. 7º da Lei 10.520/02,  art. 87, incisos II
e III, da Lei nº 8.666/93 e as disposições dos itens 21. 21.1, 21.1.3 alínea "h"
21.1.3.1 do edital de Pregão Eletrônico nº 32/2021. Falha na execução do
Pregão Eletrônico nº 32/2021 e Contrato 44/2021. Sanção: Impedimento de
licitar e contratar com a UFPR (órgão sancionador) pelo prazo de 15 (quinze)
dias  e multa de R$ 3.040,22 .Assina: Ricardo Marcelo Fonseca - R

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Impeditiva: Não
Número do Processo: 2017.005028 Número do Contrato: 007/2015-MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Pela inobservância das Cláusulas Décima Nona do Administrativo n.º

007/2015-MP/PGJ.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Impeditiva: Não
Número do Processo: 2018.000775 Número do Contrato: 007/2015 – MP/PGJ
Descrição/Justificativa: Devido às inobservâncias contratuais ocorridas nos

meses de de abril, maio e junho/2017, com lastro na CLÁUSULA DÉCIMA
NONA – DO ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO do Contrato Administrativo
n.º 007/2015-MP/PGJ;

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 90007 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 31/08/2022
Data Aplicação: 31/08/2022
Número do Processo: 20465420224057100 Número do Contrato: 12/2021
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento dos salários dos meses de janeiro e junho de 2022 dos

terceirizados.

Ocorrência 27:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 05/04/2022
Data Aplicação: 05/04/2022
Número do Processo: 6001155/2022-00 Número do Contrato: PE-028/2020
Descrição/Justificativa: ATO SEA N° 25, DE 5 DE ABRIL DE 2022 - Multa, no valor de R$ 7.347,69,

em razão de atraso verificado no pagamento de salários e na inclusão de
prestador em listagem de segurados do auxílio saúde, por ofensa à Cláusula
Dez, incisos IX e XIII, e com apoio na Cláusula Treze,  Subcláusula segunda,
Tabela 2, Itens 11 e 17, do Contrato PE-028/2020, c/c o art. 86 da Lei nº
8.666/93.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/06/2022
Data Aplicação: 06/06/2022
Número do Processo: 6001925/2022-0 Número do Contrato: PE-028/2020
Descrição/Justificativa: ATO SEA N° 40, DE 6 DE JUNHO DE 2022 - Multa, no valor de R$ 6.002,59,

em razão do atraso no pagamento de vale transporte e de auxílio alimentação a
empregados vinculados ao Contrato PE-028/2020, considerando a
proporcionalidade do número de empregados que tiveram os benefícios
atrasados, por ofensa à Cláusula Dez, inciso IX, alínea “b”, e com apoio na
Cláusula Treze, Subcláusula segunda, Tabela 2, Item 12, do referido contrato,
c/c o art. 86  da Lei nº 8.666/93

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/06/2022
Data Aplicação: 02/06/2022
Número do Processo: 6002099/2022-00 Número do Contrato: PE-028/2020
Descrição/Justificativa: No valor de R$ 1.853,74, em razão do atraso na entrega de uniformes aos

colaboradores, por ofensa à Cláusula Dez, inciso XX, e com apoio na Cláusula
Treze, Subcláusula segunda, Tabela 2, Item 15, do Contrato PE-028/2020, c/c o
art. 86 da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 30:

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRA CE 1900 31/12/2022

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.172.237/0001-24 DUNS®: 899203125
Razão Social: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Nome Fantasia: D & L SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.116.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/10/2007
CNAE Primário: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO

ADMINISTRATIVO

CNAE Secundário 1: 1811-3/01 - IMPRESSÃO DE JORNAIS
CNAE Secundário 2: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 3: 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 4: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 5: 3329-5/99 - INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO
CNAE Secundário 6: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 7: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 8: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 9: 5811-5/00 - EDIÇÃO DE LIVROS
CNAE Secundário 10: 5812-3/01 - EDIÇÃO DE JORNAIS DIÁRIOS
CNAE Secundário 11: 5813-1/00 - EDIÇÃO DE REVISTAS
CNAE Secundário 12: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundário 13: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 14: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 15: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 16: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 17: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 18: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 19: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA
CNAE Secundário 20: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS
CNAE Secundário 21: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 22: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO
CNAE Secundário 23: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

Dados para Contato
CEP: 60.125-101
Endereço: RUA TIBURCIO CAVALCANTE, 2902 - DIONISIO TORRES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 32576248 Telefone: (85) 32524754
E-mail: DEL@DELSERVICOS.COM.BR

Dados do Responsável Legal
514.307.113-53CPF:

Nome: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA

Dados do Responsável pelo Cadastro
004.150.423-21CPF:

Nome: LUANNA SIMOES PEREIRA
E-mail: luanna@delservicos.com.br

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

52



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 004.150.423-21 Participação Societária: 10,00%
Nome: LUANNA SIMOES PEREIRA
Número do Documento: 2000002011949 Órgão Expedidor: SSP/CE
Data de Expedição: 01/09/2011 Data de Nascimento: 09/12/1985
Filiação Materna: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 60.165-120
Endereço: AVENIDA BEIRA MAR, 2300 - APTO 800 - MEIRELES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 32573182
E-mail: luanna@delservicos.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 514.307.113-53 Participação Societária: 90,00%
Nome: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA
Número do Documento: 2002002050878 Órgão Expedidor: SSPCE
Data de Expedição: 06/02/2002 Data de Nascimento: 10/05/1954
Filiação Materna: ELEONORA JOHANNA SIMOES
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 60.125-973
Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 540 - APTO 600 - MEIRELES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 32573182
E-mail: del@delservicos.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
1813 - Obras Civis - Execução de Obras Portuárias
1821 - Obras Civis de Barragens de Concreto (Estrutural,  Gravidadee Concreto Rolado)
1830 - Obras Civis - Barragens de Enrroçamento
1848 - Obras Civis - Barragens de Terra
1856 - Obras Civis - Diques e Ensecadeiras
1864 - Obras Civis - Dragagem e Derrocagem
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e  Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial
1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial
1902 - Obras Civis - Perfuração de Poços
1910 - Obras Civis - Subestações Energia Elétrica
1929 - Obras Civis de Linhas de Transmissão de Energia Elétrica
1937 - Obras Civis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica
1945 - Obras Civis de Redes de Telecomunicações

Emitido em: 21/12/2022 10:02 de
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Relatório de Credenciamento

Serviços
1953 - Obras Civis de Jardins e Áreas Gramadas
4375 - Organização de Congresso, Simpósio, Conferência e Exposição
4383 - Obras Civis de Instalação de Elevadores
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
4553 - Obras Civis de Edificações Industriais
4561 - Obras Civis de Escavação
4758 - Obras Civis de Usinas Hidrelétricas Acima de 10kv
4766 - Obras Civis de Usinas Hidrelétricas Até 10mw
4774 - Obras Civis de Usina Termoleletricas / Termonucleares /Solarfotovotaicas
5363 - Prestação de Serviços de Garçon
5371 - Prestação de Serviços Especializados ´Inativo´
5380 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
5398 - Prestação de Serviços de Informática
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
8729 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
13439 - Prestação de Serviços de Ascensorista
13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral
13641 - Obras Civis de Piscinas - Concreto Armado
13650 - Obras Civis de Piscinas - Fibra de Vidro
14346 - Prestação de Serviços de Garagista / Manobrista
14354 - Prestação de Serviços de Eletricista
14389 - Prestação de Serviços de Operador de Carga e Descarga
14397 - Prestação de Serviços de Copeiragem
14591 - Promoção de Evento
15008 - Prestação de Serviços de Motorista
16993 - Prestação de Serviços Gerais ´INATIVO´
17140 - Obras Civis - Concretagem
18430 - Obras Civis - Cálculo Estrutural
19178 - Obras Civís de Rede - Gás / Petróleo / Derivados
19372 - Prestação de Serviços de Pintor
19399 - Prestação de Serviços de Cozinheiro
19534 - Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola
19542 - Prestação de Serviços de Lavanderia
20451 - Prestação de Serviços de Frentista
20672 - Instalação / Manutenção - Haste Manobra
20966 - Prestação de Serviços de Motociclista
21032 - Prestação de Serviços de Operação Sistema /  Equipamentos  /Máquinas
21539 - Instalação / Manutenção - Iluminação Travessia Urbana / Obrade Arte Especial
22152 - Prestação de Serviços de Bombeiro Hidráulico
22160 - Prestação de Serviços de Pedreiro
22233 - Locação de Energia Ininterrupta (Nobreak)
22403 - Serviço Padeiro
22420 - Prestação de Serviços de Açougueiro
22861 - Prestação Serviço Copa / Cozinha
23060 - Fiscalização Obras Civis
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Relatório de Credenciamento

Serviços
23256 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Perc. Desconto Sobre
Volume Total de Vendas
23272 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Perc. Desconto Sobre
Comissão Vendas
23280 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaInternacional - Perc. Desconto
Sobre Volume Total de Vendas
23302 - Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaInternacional - Perc. Desconto
Sobre Comissão Vendas
23329 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter NAS - 44 Horas Semanais
Diurnas - Produtividade 600 m2
23345 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23361 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23370 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23396 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23400 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23426 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom
e Feriado-Outra Produtividade
23434 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas- 44 Horas Semanais Diurnas-
Produtividade 1800 A 2700 M2
23450 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23485 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e
Feriado - Outra Produtividade
23515 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
25089 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
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21/12/22, 10:13 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=09172237000124&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

09172237000124

Data da consulta: 21/12/2022 10:12:50
Data da última atualização: 12/2022 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2022 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2022
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2022 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2022 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


21/12/22, 10:13 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=51430711353&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

51430711353

Data da consulta: 21/12/2022 10:12:50
Data da última atualização: 12/2022 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2022 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2022
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2022 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2022 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/12/2022 às 10:14) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 09.172.237/0001-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63A3.06A2.DDBE.0450 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/12/2022 as 10:14:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63A3.06A2.DDBE.0450&cpfCnpj=09172237000124


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/12/2022 às 10:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 514.307.113-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63A3.0691.7B41.D433 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/12/2022 as 10:13:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63A3.0691.7B41.D433&cpfCnpj=51430711353


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA 
 
CPF/CNPJ: 09.172.237/0001-24 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:14:30 do dia 21/12/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: TSC0211222101430 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA 
 
CPF/CNPJ: 514.307.113-53 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:15:11 do dia 21/12/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GROU211222101511 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


05208886340Usuário:

21/12/2022 10:16:27Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA Inadimplente09172237
Total de Registros

0
1

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

1

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

DEPTO. RECEITA FEDERAL00394460 12/05/2022 03:34:00

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



05208886340Usuário:

21/12/2022 10:16:43Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA Adimplente51430711353
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1


